PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3143/2025

Assunto: Pintura e manutenção dos equipamentos da Academia ao Ar Livre existentes no Parque da

Cidade de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à pintura e manutenção dos equipamentos

da Academia ao Ar Livre existentes no Parque da Cidade de Jacareí.

A presente indicação visa atender à demanda de munícipes que utilizam

os aparelhos para a prática de atividades físicas. Uma munícipe relatou que, durante a

realização de seus exercícios, acabou se sujando com ferrugem proveniente dos

equipamentos, o que evidencia o estado de desgaste da estrutura metálica.

A revitalização desses aparelhos é essencial para garantir segurança,

higiene e conforto aos usuários, além de estimular o uso do espaço público de forma

saudável e adequada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P